
Управление общего образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 (МОУ «СОШ №9 г. Ртищево Саратовской области») 
 

ПРИКАЗ 

От 04.02.2025 г.                                 №63-0  

г. Ртищево 

О приостановлении учебного 

процесса в 1Б, 3Б, 9А, 10А классах  

 

В связи с повышенной заболеваемостью ОРВИ и гриппом в 1Б классе (доля заболевших  – 

25%),  3Б классе (доля заболевших – 29%), 9А классе (доля заболевших – 52%), 10А классе 

(доля заболевших – 47%), на основании приказа Управления общего образования 

Ртищевского муниципального района Саратовской области №61 от 04.02.2025 года «О 

приостановлении занятий в 1Б классе, 3Б классе, 9А классе, 10А классе Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  №9 города 

Ртищево  Саратовской области», в целях предупреждения заболеваемости гриппом и 

ОРВИ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить учебный процесс в 1Б, 3Б, 9А, 10А классах с 05 февраля по 11 февраля 

2025 года. 

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Бахтину С.Н.: 

- организовать поддержание оптимального теплового режима в образовательном 

учреждении, проведение дезинфекции и режимов проветривания. 

- провести дезинфекцию в учебных кабинетах и в местах общего пользования; 

- обеспечить соблюдение противоэпидемиологического режима в учреждении (проведение 

текущей дезинфекции, в т.ч. обеззараживание воздуха помещений); 

- обеспечить наличие не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для 

уборки помещений; 

-обеспечить проветривание учебных помещений каждые 2 часа; 

3. Медицинской сестре Колчиной О.А.: 

- организовать контроль температуры тела у сотрудников и учащихся перед началом 

смены, с обязательным отстранением от работы сотрудников и учащихся с признаками 

ОРВИ; 

- информировать сотрудников и учащихся о мерах по профилактике гриппа и ОРВИ. 

4. Классным руководителям 1Б класса Левиной Н.В., 3Б класса Стасенко Г.Н., 9А класса 

Быковой Т.Ю., 10А класса Щадневой М.А. довести до сведения родителей, 

обучающихся информацию о закрытии класса на карантин и о профилактических 

мероприятиях гриппа и ОРВИ. Отслеживать мониторинг заболеваемости детей в 

классе. 

5. Учителям скорректировать рабочие программы, подготовить для учащихся задания по 

повторению пройденного материала, разместить их в информационной системе 

«Дневник.ру». 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Щадневой М.А. 

проконтролировать внесение изменений учителями- предметниками корректировки 

календарно-тематического планирования. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    Мачильская Е.Н. 


		2025-02-12T08:37:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




